



INFORMACIÓN BÁSICA		
Descripción	Galletas pepitas de chocolate cookie Chips Ahoy! Extra Pepitas XL 184	
GTIN	08410000000030	
Referencia	PDK_00000079155	
Publicador	MONDELEZ ESPAÑA	
Nombre del operador	Mondelēz España Commercial, S.L.	
Dirección del operador	C/Eucalipto, 25 - 28016 Madrid, España	
Marca	CHIPS AHOY!	
Submarca	CHIPS AHOY!	
Fecha	14/03/2022	

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO		
Denominación del alimento	Galletas con trozos de chocolate	
Lista de Ingredientes	Ingredientes: Harina de TRIGO 34 %, trozos de chocolate 33,4 % [azúcar, pasta de cacao, grasas vegetales (palma, shea en proporción variable), dextrosa, manteca de cacao, emulgente (lecitina de SOJA)], grasa de palma, azúcar, gasificantes (carbonato ácido de amonio, carbonato ácido de sodio, difosfato disódico), sal, colorante (E160a(ii)), aroma. Puede contener huevo, leche, frutos de cáscara.	
Declaración de alérgenos		
Alérgeno		Nivel de presencia
Huevo		Puede contener
Leche		Puede contener
Frutos secos		Puede contener
Cereales con gluten y sus derivados		Contiene (Trigo)
Soja		Contiene
Condiciones de conservación	Conservar en lugar seco. Proteger del calor.	
Nutrientes		
Sin preparar 100 GR		
Valor Energético ((kJ)	2108 kJ	
Valor Energético (Kcal)	504 kcal	
Grasas	26 g	
Saturadas	14 g	
Hidratos de carbono	61 g	
Azúcares	36 g	
Fibra alimentaria	2,9 g	
Proteínas	4,5 g	
Sal	1,05 g	
Sin preparar 23 GR		
Valor Energético ((kJ)	485 kJ	6%
Valor Energético (Kcal)	116 kcal	6%
Grasas	6 g	9%
Saturadas	3,2 g	16%
Hidratos de carbono	14 g	5%

Azúcares	8,3 g	9%
Fibra alimentaria	0,7 g	
Proteínas	1 g	2%
Sal	0,24 g	4%
Contenido neto	184 Gramos	
Calibre	e 184 g.	

Datos extendidos	
Tipo de galleta	Galleta
Relleno galletas	Sin relleno
Característica de la galleta	Con chocolate, Con pepitas
Sin lactosa	No
"Sin lactosa" indicado en el packaging	No
Sin gluten	No
"Sin gluten" indicado en el packaging	No
Bio	No
Envase	Bolsa
Peso	184 g